
Paskelbtas  šių  metų  karo
prievolininkų sąrašas
Svetainėje karys.lt paskelbtas šių metų karo prievolininkų sąrašas, į kurį
įtraukti 42 556 karo prievolininkai. Jau iki sąrašo paskelbimo savo noru
atlikti privalomąją pradinę karo tarnybą užsirašė apie 3 800 jaunuolių.

Paskelbus šaukiamųjų sąrašą svetainėje karys.lt, kiekvienas į jį patekęs asmuo
gali  pasitikrinti  savo  statusą  ir  rasti  individualius  nurodymus:  jų  įvykdymo
terminus, priskirtą regioninę karo komendantūrą bei jos kontaktinę informaciją.

Vykdant  nurodymą  pateikti  kontaktinę  informaciją,  atvykti  į  regioninę  karo
komendantūrą  nebūtina  –  duomenis  galima  pateikti  elektroninių  ryšių
priemonėmis (pvz.,  elektroniniu paštu, e. pristatymu ar kt.)  arba registruotąja
pašto siunta, pridedant asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją. Tuo
atveju, jei karo prievolininkas atvyksta į komendantūrą, su savimi būtina turėti
galiojantį asmens tapatybės dokumentą.

Atvykus  į  komendantūrą  arba  susisiekus,  patikrinami  karo  prievolininko
duomenys,  o  pagal  poreikį  ir  galimybes  nurodoma arba  suderinama būsimos
tarnybos vieta bei paskiriama sveikatos patikrinimo data, į kurią atvykti būtina
fiziškai. Karo prievolininką pripažinus tinkamu tarnybai, galutinė informacija apie
tarnybos  vietą  ir  tarnybos  pradžią  pateikiama likus  ne  mažiau  kaip  5  darbo
dienoms iki tarnybos pradžios.

Be jau įprastų tarnybos vietų, šiais metais privalomąją pradinę karo tarnybą bus
galima atlikti Specialiųjų operacijų pajėgose ir Karinių jūrų pajėgų Jūros ir
pakrančių  stebėjimo  tarnyboje.  Specialiųjų  operacijų  pajėgose  tarnybą
pasirinkę kariai dalyvaus parašiutininko rengime, dronų operatoriaus rengime,
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įgis  specializuotą  pasirengimą veikti  vidaus  vandens  telkiniuose.  Kandidatai  į
tarnybą Specialiųjų operacijų pajėgose jau dabar gali pildyti anketą svetainėje
karys.lt, o atranka vyks balandžio 18 d. Tuo metu Jūros ir pakrančių stebėjimo
tarnyboje  kariai  prisidės  prie  Lietuvos  jūrinės  erdvės  stebėsenos,  dirbs  su
stebėjimo ir kontrolės sistemomis bei užtikrins pakrančių saugumą.

Taip pat  bus tęsiamos praėjusiais  metais  pradėtos programos LDK Kristupo
Radvilos Perkūno ryšių ir informacinių sistemų batalione, kuriame rengiami
bazinių informacinių technologijų, radijo ryšio sistemų ir kibernetinio saugumo
specialistai,  bei Karinių jūrų pajėgų Karo laivų flotilėje,  kur kariai atlieka
jūrinę tarnybą ir prisijungia prie karo laivų įgulų.

Jaunuoliai, patekę į šaukiamųjų sąrašą, gaus piniginę išmoką – nuo 5 283,60 iki 7
503,60  eurų,  tačiau  nusprendę tarnybą atlikti  pirmumo tvarka  gaus  didesnę
piniginę išmoką – nuo 5 616,60 iki 8 169,60 eurų, priklausomai nuo tarnybos
atlikimo įvertinimo.

Iš  viso  2026  metais  planuojama  pašaukti  apie  5  000  karo  prievolininkų.
Šaukiamųjų struktūra išlieka įvairi, atsižvelgiant į Lietuvos kariuomenės poreikius
ir karo prievolininkų galimybes:

3 870 jaunuolių atliks 9 mėnesių privalomąją pradinę karo tarnybą.
90 asmenų, turinčių kariuomenei reikalingas profesijas, atliks 3 mėnesių
tarnybą.
650  karo  prievolininkų  tarnaus  160–200  dienų  pagal  jaunesniųjų
karininkų  vadų  mokymo  programas  –  340  jų  tarnaus  Lietuvos
kariuomenės  padaliniuose,  310  –  Lietuvos  karo  akademijoje.
450  jaunuolių  bus  pašaukti  į  90–120  dienų  trukmės  tarnybą  pagal
pagrindinio  karinio  rengimo  arba  karinės  specialybės  suteikimo
programas,  kurios  bus  vykdomos  per  3  metus.


